平成 30 年 4 月 3 日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

株式会社 POPへの投資について

弊社投資先である AXコーポレーション株式会社（本社：東京都文京区、代表者：朝井隆

夫、以下「AX コーポレーション」）は、平成 30 年 4 月 3 日付で株式会社 POP（本社：千

葉県成田市、代表者：大塚明日実、以下「POP社」）の発行済株式の全てを取得（以下「本

件」）致しましたのでお知らせいたします。

 AX コーポレーションは、2016 年 5 月に弊社が投資した株式会社アルコバレーノ（以下

「アルコバレーノ社」）の持株会社となります。

 アルコバレーノ社は、関東で 27 園（平成 30 年 4 月 3 日現在）の保育施設を運営してい

ます。同社では、おむつの処分、布団のクリーニング、園児の持ち物の名前書きを園で請け

負うなど、働く保護者の負担軽減のために様々なサービスを提供しております。

 POP 社は千葉県成田市及び東金市で 4 園の保育施設を運営しております。同社もまた、

アルコバレーノ社と同様に「手ぶら保育」というサービスを通じて、保護者負担軽減に努め

ております。

弊社は、待機児童の解消、働く保護者のサポートなどの面から社会貢献を果たすべく、同

様のコンセプトをもつ 2 社間でシナジーを創出させ、両社の事業価値向上に取り組んで参

る所存です。

以上